МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«Средняя школа № 133»

660130, г. Красноярск, ул. Гусарова, 16. Тел./ факс (8-391) 247-31-31
e-mail: schl33@mailkrsk.ru, Web-сайт: http://schooll33.ru

ОКПО 55582451, ОГРН 1022402143940, ИНН/КПП 2463021234/246301001

ПРИКАЗ

№01-04-103 от 22.09.2023г.

«О назначении ответственных лиц за
внесение сведений о показателях
аккредитационного мониторинга в
личный кабинет в информационной
системе государственной аккредитации
(ИС ГА) в 2023году»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации» (части 3 и 5 статьи 97); Постановлением
Правительства Росс; Приказом Минпросвещения России от 14.04.2023г. № 271 «Об
утверждении аккредитационных показателей, методики расчета и применения
аккредитационных показателей по основным общеобразовательным программам —
образовательным программам начального общего образования, основного общего
образования и среднего общего образования»; Приказом Федеральной службы по
надзору в сфере образования и науки, Министерства просвещения Российской
Федерации, Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от
24.04.2023г. № 660/306/448 « Об осуществлении Федеральной службой по надзору в
сфере образования и науки, Министерством просвещения Российской Федерации и
Министерством науки и высшего образования Российской Федерации
аккредитационного мониторинга системы образования»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными лицами за внесение сведений о показателях
аккредитационного мониторинга в личный кабинет в информационной системе
государственной аккредитации (ИС ГА), систематическое стандартизированное
наблюдение за выполнением аккредитационных показателей, заместителя
директора по УВР Агееву А.В.

2. Ответственным за осуществление аккредитационного мониторинга,
заместителя директора по УВР Легачеву О.В.

• провести самоанализ сайта на предмет наличия документов и информации
в соответствии с показателями в срок до 25.09.2023г.;

mailto:schl33@mailkrsk.ru
http://schooll33.ru

• провести предварительный сбор и оценку данных аккредитационного
мониторинга, самоанализ готовности школы к аккредитационному мониторингу в
соответствии с приложением 2,3,4 к совместному приказу Федеральной служоы по
надзору в сфере образования и науки, Министерства просвещения Российской
Федерации, Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от
24 апреля 2023года № 660/306/448 «Об осуществлении Федеральной службой по
надзору в сфере образования и науки, Министерством просвещения Российской
Федерации, Министерством науки и высшего образования Российской Федерации
аккредитационного мониторинга системы образования»;

• в срок не позднее 25.09.2023г. обеспечить наличие недостающих сведений

на сайте школы;
• в срок не позднее 02.10.2023г. обеспечить внесение полных и достоверных

сведений по общеобразовательной организации в ИС ГА.
3. Подготовить информацию по следующим показателям отдельно по

начальной и основной школе, и предоставить на совещании 22 сентября 2023г..

4. Синофееву С.В. разместить приказ и информацию о проведении

Наименование показателя________________ ___________ ___________
Доля педагогических работников, имеющих первую или высшую
квалификационные категории, ученое звание и (или) ученую степень
и (или) лиц, приравненных_____________________ ______________ _—

Антоник Ю.А.,
специалист по
кадрам

Доля педагогических работников, прошедших повышение
квалификации по профилю педагогической деятельности за
последние 3 года, в общем числе педагогических работников,
участвующих в реализации программ

Легачева О.В.

Участие обучающихся в оценочных мероприятиях, проведенных в
рамках мониторинга системы образования________________________

Агеева А.В.

аккредитационного мониторинга на официальном сайте школы.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы: Т.В. Глассон

С приказом ознакомлены:
Агеева А.В.
Антоник Ю.А.
Легачева О.В.
Синофеев С.В.